

ظریف: از لبنان در برابر تروریسم حمایت می‌کنیم

« محمد جواد ظریف » وزیر امور خارجه ایران با « سید حسن نصرالله » دبیرکل حزب الله لبنان دیدار و گفتگو کرد.



« محمد جواد ظریف » وزیر امور خارجه ایران با « سید حسن نصرالله » دبیرکل حزب الله لبنان دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش ایرنا، ظریف و سید حسن نصرالله در این دیدار درباره تحولات و رخدادهای سیاسی لبنان و منطقه گفتگو کردند.

وزیر امور خارجه با ژنرال «میشل عون» رئیس جمهوری لبنان هم دیدار و گفتگو کرد.

این نخستین دیدار یک مقام بلندپایه منطقه و جهان با رئیس جمهوری جدید لبنان است.

ظریف بعد از دیدار با رئیس جمهوری لبنان در کاخ «بعیدا» در گفتگو با خبرنگاران با تاکید بر این که از منافع مشترک برای ثبات و پیشرفت ایران و لبنان استفاده می‌کنیم، گفت: به آینده روابط ایران و لبنان خوشبین هستیم و این روابط را که در خدمت منافع ملتهای دو کشور و منطقه می‌دانیم، علیه هیچ طرفی نیست.

وی اظهارداشت: به نظر ما انتخاب رئیس جمهوری لبنان بعد از یک مدت طولانی، پیروزی برای همه مردم لبنان است.

وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: ایران و لبنان دشمنان مشترکی مانند رژیم صهیونیستی و گروه‌های تکفیری و تروریستی دارند، اما فراتر از دشمنان مشترک، منافع و مصالح مشترکی برای ثبات و پیشرفت بین دو کشور وجود دارد و براین اساس ما در هر دو زمینه در کنار مردم لبنان بوده و هستیم.

ظریف تاکید کرد: من نسبت به آینده روابط و مناسبات گسترده تر ایران و لبنان بسیار خوشبینم و این روابط به نفع دو کشور و دو ملت و به نفع صلح و ثبات در منطقه است و به ضرر هیچ کس نخواهد بود.

خبرنگاری درباره « نزار زکار » که در ایران بازداشت شده است، سؤال کرد و وزیر امور خارجه ایران در پاسخ گفت: آنچه برای ایشان اتفاق افتاده مشکلی بین ایران و لبنان نیست، مشکلی است که از دیدگاه قوه قضائیه ناشی از اقدامات خلاف قانون یک فرد به وجود آمده و مشکل در واقع بین ایالات متحده و ایران است.

وزیر امور خارجه ایران افزود: خطر رژیم صهیونیستی به عنوان یک نیروی اشغالگر و ناقض حقوق بشر خطری است که همه دنیا به آن اعتراف دارند. رژیم صهیونیستی با سلاح هسته‌ای دنیا را تهدید می‌کند و به عنوان دارنده سلاح هسته‌ای خطری برای صلح و امنیت جهانی است.

ظریف خاطرنشان کرد: خطر گروه‌های تکفیری هم، خطری است که نه فقط سوریه و لبنان بلکه همه کشورهای منطقه و جهان را تهدید می‌کند و متأسفانه لبنان حجم بالایی از تبعات جنایات این گروه‌ها را تحمل کرده است و جامعه جهانی باید در کنار لبنان قرار گیرد و از آن حمایت کند. وزیر امور خارجه با «تمام سلام» نخست وزیر لبنان هم دیدار و گفتگو کرد.

دو طرف در این دیدار بر ضرورت گسترش همکاری‌های دو کشور در ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی، فرهنگی در دوران جدید بعد از انتخاب رئیس جمهوری و تشکیل دولت جدید تاکید و در باره تحولات منطقه به ویژه موضوع سوریه گفتگو کردند.

وی بعد از این دیدار در جمع خبرنگاران اظهارداشت: گفتگوی خوبی با آقای تمام سلام داشتیم و موفقیت‌های مردم و گروه‌های سیاسی لبنان در انتخاب رئیس جمهوری و تلاش‌ها برای تشکیل دولت جدید را به وی تبریک گفتیم و حمایت ایران را از این روند اعلام کردیم.

کنفرانس خبری مشترک با همتای لبنانی

وزیر امور خارجه بعد از دیدار با « جبران باسیل » همتای لبنانی خود در نشست خبری مشترک تاکید کرد: امیدواریم زمامداران

سعودي سياست‌هاي كوتاه نگرانه را هر چه زودتر کنار بگذارند و كمك كنند تا آتش فتنه خطر تروريست تكفيري در اين منطقه به زودي خاموش شود.

ظريف خاطر نشان كرد: معتقديم همه كشورهاي اسلامي و عربي در منطقه ما نياز دارند براي مواجهه با خطرات مشترك، همكاري كنند.

وزير امور خارجه ايران اظهار داشت: در حوزه مبادلات و ارتباطات سياسي مشتركات زيادي بين ايران و لبنان وجود دارد و مايلم از حمايت لبنان از ايران در مجامع بين‌المللي تشكر كنم.

ظريف با بيان اين كه با چالش‌هاي مشابهي مواجه هستيم، تصريح كرد: خطر رژيم صهيونيستي نه فقط لبنان بلكه كل منطقه و جهان را در برمي‌گيرد. خطر تروريسم تكفيري خطري نيست كه منحصر به سوريه يا مردم لبنان باشد بلكه تفكر افراطي و تفكيري، تفكري است كه همه جهان را تهديد مي‌كند.

وي گفت: معتقديم مردم لبنان نشان دادند امكان رسيدن به راه حل قابل قبول براي همه يا آنچه به عنوان راه حل برد از آن ياد مي‌شود، وجود دارد و امروز همه مردم منطقه خوشحالند كه لبنان به اين نتيجه رسيده است.

وزير امور خارجه بعد از ديدار با « سعد حريري » نخست وزير مامور تشكيل دولت جديد لبنان هم گفت: معتقديم آينده لبنان را فقط مردم اين كشور بايد تعيين كنند. ما از اراده مردم لبنان حمايت مي‌كنيم و اميدواريم ديگران هم همين كار را كنند.

ظريف افزود: ديدار بسيار خوبي داشتيم و ضمن تبريك به وي و مردم لبنان براي پيروي عقل و منطق به ايشان اطمينان دادم كه جمهوري اسلامي خواهان همكاري با همه گروه‌ها و با دولت كنوني و آينده لبنان است.

وي تاكيد كرد: آمادگي داريم با همه مردم و گروه‌هاي لبناني براي مواجهه با اين خطرها همكاري كنيم.

رژيم صهيونيستي خطري براي همه جهان

وزير امور خارجه، رژيم صهيونيستي را مهمترين خطر براي منطقه و جهان بشريت دانست و گفت: بزرگترين عامل تاسف بار در جهان عرب و اسلام اين است كه گروه‌ي تلاش مي‌كنند اين خطر را كم رنگ و خطرهاي جعلي و دروغين را به جاي خطر اصلي مطرح كنند ولي فلسطينيان اطمينان داشته باشند مردم ايران، منطقه و جهان هيچگاه خطر رژيم صهيونيستي را فراموش نخواهند كرد.

ظريف در ديدار با جمعي از گروه‌هاي مختلف فلسطيني مقيم لبنان كه در محل هتل فنيسيائي بيروت برگزار شد، افزود: موضوع فلسطين تا برقراري ثبات از مهمترين موضوعات براي همه جهان اسلام است. وي با تاكيد بر اين كه « حمايت از فلسطين، حمايت از مقاومت و اسلام و انسانيت است»، اظهار داشت: سياست ايران از ابتدا پيروي انقلاب اسلامي، حمايت از فلسطين بوده و اين سياست با جديت و شجاعت توسط رهبر معظم انقلاب اسلامي و مسئولان ايران با افتخار دنبال شده است و خواهد شد.

ظريف افزود: در يكصدمين سال صدور بيانيه ننگين بالفور، كماكان مشاهده مي‌كنيم كه اين پديده استعماري مركز تاممي تهديدهاي عليه صلح، امنيت و حقوق بشر در جهان است.

رژيم صهيونيستي با در اختيار داشتن حداقل 200 كلاهك هسته‌اي، بزرگترين خطر براي جهان است و اين رژيم با سابقه تجاوز، خطرناك ترين و متجاوزترين رژيم در جهان است.

رئيس دستگاه ديپلماسي ايران تصريح كرد: رژيم صهيونيستي با نقض همه مقررات بين‌المللي از جمله حقوق بشر، خطرناكترين دشمن براي حقوق انسان است.

وزير امور خارجه گفت: خطر دوم، خطر افراط‌گرابي و تروريسم تكفيري است كه متاسفانه در منطقه ما آتش و خون به پا کرده و جالب اينجاست كه تاكنون يك اقدام توسط تكفيري‌ها عليه رژيم صهيونيستي صورت نگرفته است. خطر تكفير، خطري است كه به جان امت اسلامي افتاده و نه فقط باعث قتل و كشتار در جهان اسلام شده بلكه چهره اسلام را در جهان تخریب کرده و بهانه‌اي به دست مخالفان مسلمانان داده است تا چهره اسلام را به دروغ و غلط نشان دهند.

ظریف اظهارداشت: این دو خطر به هم پیوسته‌اند و ما به عنوان طرفداران مقاومت فلسطین و مقاومت در برابر خطر صهیونیسم و تکفیر ناگزیریم برای عبور از این مرحله حساس اتحاد و وحدت در جهان اسلام به ویژه در میان امت بزرگ فلسطین را تقویت کنیم.

وزیر امور خارجه با بیان این که هر گونه تلاش را برای تقویت وحدت صفوف مردم فلسطین ضروری و واجب می‌دانیم، خاطرنشان کرد: اعتقاد راسخ دارم فاجعه انسانی که امروز در یمن و سوریه در حال تحقق است باید از طریق آتش بس فوری و یافتن راه حل سیاسی و کمک رسانی انسان دوستانه به مردم این دو کشور خاتمه یابد.

ظریف افزود: باید بپذیریم که مشکل سوریه و یمن راه حل نظامی ندارد و دنبال کردن راه حل نظامی تنها به کشتار بیشتر مردم منجر می‌شود.

وی تأکید کرد: یگانه راه گفتگو میان مردم یمن و سوریه و رسیدن به تفاهم قابل قبول در این قضیه جهان عرب و جهان اسلام است.

وزیر امور خارجه با بیان این که وظیفه دولت‌ها و کشورهای خارجی حمایت از گفتگو و رسیدن به راه حل سیاسی است نه دامن زدن به تفرقه و خشونت و جنگ، اظهارداشت: همانطور که مشاهده کردیم وقتی مردم یک کشور به دور از مداخله خارجی تصمیم نهایی برای خودشان اتخاذ کنند، مانند لبنان می‌توانند بر دشواری‌ها فائق آیند و از مسیر دموکراسی انتخاب ریاست جمهوری خود را انجام دهند که من این موفقیت را به همه گروه‌های لبنانی تبریک می‌گویم.

ظریف خاطرنشان کرد: اجازه نخواهیم داد دو خطر عمده منطقه ما و جهان اسلام که همزمان دو خطر عمده برای همه جهان هستند، ما را از توجه به موضوعات اصلی بازدارند تا به موضوعات فرعی اختلافات تاریخی و مذهبی بپردازیم.